АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ДЛЯ УЧАЩИХСЯ

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ №45 г.ТОМСКА

П Р И К А З

01 сентября 2023 г.                                                    № 264
Томск

О работе общественной комиссии по
контролю за организацией и качеством питания
в 2023-2024 учебном году

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность
образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», на основании методических рекомендаций
Роспотребнадзора МР2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций», методических рекомендаций Роспотребнадзора МР2.4.0180-
20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных
организациях», постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г.
№ 16 «Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), во
исполнении распоряжения департамента образования администрации Города Томска №537-р «О
подготовке к организации питания 100 процентов обучающихся по программе начального общего
образования с 01.09.2020 г.» от 30.07.2020 г., в соответствии с Положением об общественной
комиссии по контролю за организацией и качеством питания в МБОУ ООШ №45 г. Томска,
утвержденным приказом №211 от 28.08.2020 г. и в целях решения вопросов своевременного и
качественного питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся в МБОУ ООШ № 45 г.Томска на 2023-2024 учебный год.
2. Включить в состав общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся в МБОУ ООШ № 45 г.Томска следующих членов:
    Иркутский тракт: председатель –  Ивасенко Г.А., заместитель директора по УВР;

заместитель председателя – Базылева Л.А., педагог-психолог;
члены комиссии: Мурсалимова Л.Г., Лаврова И.В., медсестры;

   Армаева Л.В., учитель;
   Зайнулин Р.З., родитель, член Управляющего совета.

    ул. Войкова: председатель –  Сеченова Е.Б., заместитель директора по УВР;
члены комиссии:  Никифорюк Э.В., медсестра;
       Брушко И.А., учитель
                              Савинцева А.В., родитель.

3. Назначить председателем общественной комиссии по контролю за организацией и качеством
питания обучающихся в школе Ивасенко Г.А., заместителя директора по УВР.

4. Назначить секретарем общественной комиссии по контролю за организацией и качеством
питания обучающихся в школе Армаеву Л.В., учителя.

5. Общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся в
МБОУ ООШ № 45 г.Томска осуществлять работу указанной комиссии строго в соответствии с
Положением об общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания
обучающихся в МБОУ ООШ № 45 г.Томска.

6. Казарцевой Т.А., социальному педагогу, разместить данный приказ на официальном сайте
школы в соответствующем разделе.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы     Е.И.Локтионова

		2023-09-26T08:28:42+0700
	Локтионова Елена Ильинична